GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

REQUERIMENTO N° 046/2023.

Autor: Antônio Araújo – Cel PM/RR

Assunto: Indica ao senhor Prefeito Municipal serviço de limpeza e revitalização da galeria localizada na

Rua Castro Alves, bairro Da Paz.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

  O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma

do art. 174, inciso V, C/C § 2º que seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá, com

a seguinte solicitação: Indica ao senhor Prefeito Municipal serviço de limpeza e revitalização da

galeria localizada na Rua Castro Alves, bairro Da Paz.

.

Justificativa

Tal solicitação se dá, pois a galeria em tela, está entupida com lixos, matos e resíduos onde está

prejudicando o escoamento da água.

Diante do exposto, apresento esta proposição.

.

Marabá, 04 de abril de 2023.

________________________________________

Antônio Araújo- Cel PM/RR

Vereador